
Contacto

Teléfono 932905056
Correo Electrónico urefbarcelona@correo.aeat.es

Dirección Postal

Plaça del Doctor Letamendi 13-22
(08007) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24A90030500 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Cataluña
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.agenciatributaria.gob.es/Sede/procedimientoini/TZ41.shtml
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DvrGuSDLm80%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad armada de la embarcación, pañol y caseta de Vigilancia
Aduanera con sede en el puerto de Barcelona y de la embarcación atracada en el puerto de Palamós

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el PliegoDescripción 
de Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 341.157,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.148,76 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Por tratarse de la única oferta presentada y cumplir con los requisitos establecidos 
en los Pliegos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://sede.agenciatributaria.gob.es/Sede/procedimientoini/TZ41.shtml
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DvrGuSDLm80%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 128.969,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 128.969,28 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

IMAN Seguridad S.A
NIF A59919480
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BLAS DE OTERO, 11-13
(28830) SAN FERNANDO DE HENARES España

Contacto

Teléfono 937331593
Correo Electrónico concursos@imancorp.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.969,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 156.052,83 EUR.

Motivación

Motivación Por tratarse de la única oferta presentada y cumplir con los requisitos establecidos 
en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153.3 de la LCSP, el contrato se formalizará a partir de
15 días hábiles desde que se remita la comunicación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

Proceso de Licitación

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59



Lugar

TELEMÁTICA POR ZOOM

Dirección Postal

PLAZA DOCTOR LETAMENDI, 13-22
(08007) BARCELONA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICA POR ZOOM

Dirección Postal

PLAZA DOCTOR LETAMENDI, 13-22
(08007) BARCELONA España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
Fecha estimada de apertura de ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios valorables por parámetros o fórmulas objetivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UZ9y2o4etnm2gkL Q8TeYKA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/09/pdfs/BOE-B-2024-16635.pdf

ID 0000013541671 |  2024-000656344 | lun, 17 jun 2024 09:08:12:421 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1997278995736349695878438410553889955 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UZ9y2o4etnm2gkLQ8TeYKA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/09/pdfs/BOE-B-2024-16635.pdf

